Lectio ix.

Denique per prophetam non nisi quarta generatione in throno regio Israelis quemquam de domo Achab, esse sessurum dicitur. Purgata igitur labe familiae gentilis tribus, quæ præteritis jam regulis, in quarto generationum consequentiū ordine numeratur, & vsque ad Mariam generationes quatuordecim esse scribuntur, cum in numero decem & septem reperiantur, nullus error esse poterit scientibus, non eam solū esse Domino nostro Jesu Christo originem, quæ coepit ex Maria: sed in procreatione corporea, natiuitatis æternæ significantiam comprehendit.

Te Deum laudamus.

In Laudibus sit commemor. Ferie, & S. Melchiadis Papæ, & Mart.

Vesperæ à Capitulo de S. Damaso Papa, & Confessore, cum commemor. Octau. & Ferie.

M ij

DIE

DIE XI. DECEMBRIS.

Quarta die infra Octauam Conceptionis Beatæ Mariæ.

Fit de S. Damaso Papa, & Confess. cum commemor. Octauæ, & Ferie in Laudibus.

Vesperæ à Capitulo de Octaua, cum commemor. S. Damasi, & Ferie.

DIE XII. DECEMBRIS.

Quinta die infra Octauam Conceptionis Beatæ Mariæ.

In primo Nocturno leguntur Lectiões de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex libro Sancti Epiphaniij Episcopi aduersus hæreses.

Lib. 3. hæresi 78. post medium.

Lectio iij.

BEATA Mater Dei Maria per Heuam significatur, quæ per ænigma accepit, vt mater viuentiũ vocetur. Illa etenim mater viuentiũ vocata est, etiam postquam audiuit, Terra es, & in terram reuerteris, post transgressionem. Et mirum est, quod post transgressionẽ hoc magnũ cognomen habuit. Et quod quidẽ pertinet ad rẽ sensibile, ab illa Heua omnis hominum generatio deducta est in terra: hic autem verè à Maria hæc vita mundo genita est, vt viuentem gigneret, & fieret Maria mater viuentium. Per ænigma igitur Maria mater viuentium appellata est.

æ. Conceptio gloriosæ. 86.

Lectio v.

HEUÆ datum est operire corpus sensibile propter nuditatem

sensibilem: Mariæ verò datum est à Deo, vt pareret nobis Agnũ, & ouẽ, & ex gloria ipsius Agni, & ouis fieret nobis velut à vellere in sapientia per virtutem ipsius indumentum incorruptibilitatis. Heua etiã mortis causa facta est hominibus: per ipsam enim mors ingressa est in mundum: Maria verò causa vitæ, per quam genita est nobis vita, & per hanc Filius Dei aduenit in mundum, & vbi abundauit peccatum, ibi superabundauit & gratia: & vnde illata est mors, illinc processit & vita, vt vita pro morte fieret: & qui per mulierẽ nobis vita factus est, mortem ex muliere inductam excluderet. Et quoniam illic Heua, cum adhuc esset virgo, per inobedientiam transgressa est: è contrario per Virginem obedientia gratiæ facta est, annuntiatio aduentu in carne de cælo, & vita æterna.

æ. Cum iucunditate. 86.

Lectio vj.

DE Maria accipitur (liceat mihi hoc dicere) quod scriptum est de Ecclesia: Reliquet homo patrem suum, & matrem suam; & adhærebit vxori suæ: & erunt duo in carne vna. Sanctus autem Apostolus dixit: Mysterium hoc magnum est, ego autẽ dico in Christo, & Ecclesia. Et vidi Scripturarum accuratam dicendi proprietatem, quòd de Adam quidem dixit: formauit: de Heua verò non formatam esse, sed edificatam. Accepit enim inquit vnam de costis ejus, & edificauit ipsi in vxorem: Quo ostendat: Dominũ quidem

quidem de Maria efformasse sibi ipsi corpus, ab ipsa verò costa edificatam esse Ecclesiam, in eo quòd punctū, & apertum est ipsius latus, & mysteria sanguinis, & aquæ, pretia redemptionis facta sunt. *1. 2. oratio xii. r.* Conceptio tua. 86.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. i.

Liber generationis Jesu Christi, filij David, filij Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi.

Homil. 2. in Matth. post initium.

Avditu quid mirabile est, quòd ineffabilis Deus, & qui nec sermonibus explicari potest, nec cogitationibus comprehendi, Patrique per omnia coequalis, per Virginis ad nos venit vterum, & fieri ex muliere dignatus est, & habere progenitores David, & Abraham: Et quid dico, David, & Abraham? Etiam illas; quod magis stupendum est, fæminas, quas paulo antè memoravi. Hæc igitur audiens mente confurge, nihilque humile suspiceris, sed potiùs propter hoc ipsum maximè mirare, quia cum verus, & dilectus Filius sit sempiterni Dei, etiam filius David esse dignatus est, modò vt te filium faceret Dei: seruum patrem habere dignatus est, vt tibi seruo Patrem faceret ipsum Deum.

r. Beatam me dicent. 87.

Lectio viij.

Vides ab ipso statim principio, quàm læta sunt hæc nuntia. Quòd si ambigis de his, quæ ad tuū spectant honorem, ab ijs, quæ illius sunt, etiam tua disce credere. Quantum enim consequi potest humana ratio, multò est difficilius Deum hominem fieri, quàm hominem Dei filiū consecrari. Cum ergo audieris, quia Filium Dei, filius sit & David, & Abraham, dubitare jã desine, quod & tu, qui filius es Adæ, futurus sis filius Dei. Non enim semetipsum ita humiliasset, nisi nos esset exaltaturus. Natus est enim secundum carnem, vt tu nascerere spiritu: natus est ex muliere, vt tu desineres filius esse mulieris.

r. Felix namque es. 88.

Lectio ix.

Propterea duplex facta generatio est, hæc scilicet nostræ similis, illa nostram eminenter excedēs. Quod enim natus ex fæmina est; & nobis competit; quòd verò non ex sanguine, neque ex volūtate carnis, aut viri, sed ex Spiritu Sancto, aliam nobis sublimiorem, futuramque, & spiritu consequendam generationem promittit. Sed alia quoque omnia ex simili diuersitate constabant. Nam & baptisma profecto tale suscepit, quod haberet quidem aliquid veteris, haberet & noui. Quod enim baptizatus est à Propheta, expressit vetus; quòd autem descendit Spiritus, adumbravit nouum.